Página 1/3

Câmara Municipal de Campo Grande
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Avenida Ricardo Brandão, 1600.
CNPJ: 03.514.106/0001-00 / Telefone: (67) 3316-1600

Decreto Legislativo nº 3020/2023
OUTORGA  A  MEDALHA  DO  MÉRITO  LEGISLATIVO  JOSÉ
ANTONIO PEREIRA A ELCIO GARCIA TERRA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ______/2023

OUTORGA A MEDALHA DO MÉRITO LEGISLATIVO JOSÉ
ANTONIO PEREIRA A ELCIO GARCIA TERRA

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE APROVA:

Art.1º. Fica outorgada a Medalha do Mérito Legislativo José Antônio Pereira à Elcio Garcia Terra,
pelos relevantes serviços prestados que contribuíram para o desenvolvimento do Município de Campo
Grande – MS.

Art.2º.  A entrega da honraria ocorrerá na semana alusiva às comemorações do aniversário de
Campo Grande – MS;

Art.3º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

                                                                 Sala das Sessões, 14 de junho de 2023.

ZÉ DA FARMACIA

Vereador (Podemos)

Página 2/3

Câmara Municipal de Campo Grande
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Avenida Ricardo Brandão, 1600.
CNPJ: 03.514.106/0001-00 / Telefone: (67) 3316-1600

José Jacinto Luna Neto
Vereador - PSDB

Art. º A

Justificativa

JUSTIFICATIVA

 Esta proposição tem por objetivo outorgar a a Medalha do Mérito Legislativo José Antonio
Pereira à Elcio Garcia Terra pelos relevantes serviços prestados ao Município e ao povo de Campo
Grande – MS.

O congratulado natural de Campo Grande, MS, nascido no dia 05 de dezembro de 1973, filho
de Zaida Terezinha Garcia Terra e Paulo da Rosa Terra.

O empresário e administrador Elcio Terra hoje com 49 anos, atua como Superintendente da
Solurb, Concessionária de Serviços Públicos da capital, desde o início das atividades, há 10 anos.

Com forte visão técnica na área, Elcio foca sua gestão na parte humana e operacional, onde
o colaborador tem destaque como peça fundamental da qualidade dos serviços da empresa e da
satisfação do cidadão campo-grandense.

Uma das frentes de atuação de Elcio é no combate à acidentes com resíduos, que impactam
a vida dos funcionários e da sociedade.

A qualidade de vida e qualificação constante dos mais de mil colaboradores também é uma
das bandeiras do gestor.

Na  visão  dele,  qualificar  é  aumentar  sempre  as  oportunidades  de  cada  profissional  e
assegurar  uma  vida  próspera  para  o  trabalhador  e  sua  família.

Página 3/3

Câmara Municipal de Campo Grande
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Avenida Ricardo Brandão, 1600.
CNPJ: 03.514.106/0001-00 / Telefone: (67) 3316-1600

ZÉ DA FARMACIA

Vereador (Podemos)

Campo Grande/MS, 15 de Junho de 2023.

José Jacinto Luna Neto
Vereador - PSDB